33 *Ossa, nervi, & quæcumque ad hominis perfectionem pertinent, unè cum divinitate hic verè adsunt.*

Jam verò hoc loco etiam explicandum est, non solum verum Christi corpus, & quidquid ad veram corpo-

ris rationem pertinet, veluti ossa, & nervos, sed etiam totum Christum in hoc Sacramento contineri. Docere autem oportet, Christum nomen esse Dei & hominis, unius scilicet personæ, in qua divina, & humana natura conjuncta sit, quare utramque substantiam, & quæ utriusque substantiæ consequentia sunt, divinitatem, & totam humanam naturam, quæ ex anima, & omnibus corporis partibus, & sanguine etiam constat, complectitur: quæ omnia in Sacramento esse, credendum est. Nam cum in cælo tota humanitas divinitati in una persona, & hypostasi conjuncta sit, nefas est suspicari, corpus, quod in Sacramento inest, ab eadem divinitate sejunctum esse.

34 *Sanguis, Anima, & Divinitas non eodem modo in Eucharistia, quo Corpus Christi sunt.*

In quo tamen Pastores animadvertant necesse est, non omnia eadem ratione, aut virtute in hoc Sacramento contineri. Quædam enim sunt quæ ex vi, & efficientia consecrationis in Sacramento esse dicimus: nam cum verba illa efficiant quicquid significant, id esse in Sacramento ex vi Sacramenti divinarum rerum Scriptores appellarunt, quod verborum forma exprimitur: ita si contingeret, ut aliquid ab aliis rebus omnino sejunctum esset, id solum, quod forma significaret, in Sacramento esse, cetera non item esse docuerunt. Quædam verò in Sacramento continentur, quod illis rebus conjuncta sint, quæ forma exprimuntur. Nam cum forma, quæ ad panem consecrandum adhibetur, corpus Domini significet, cum dicitur: *Hoc est corpus meum*; ipsum Christi Domini corpus ex vi Sacramenti in Eucharistia erit. At quia corpori sanguis, anima, & divinitas jungitur, hæc quoque in Sacramento erunt omnia, non quidem ex consecrationis virtute, sed ut ea, quæ corpori conjuncta sunt. Atque hæc ex concomitantia in Sacramento esse dicuntur: quia ratione totum Christum in Sacramento es-

lo que pertenece á la cabal integridad del cuerpo como huesos y nervios, sino tambien que todo Cristo está en este sacramento. Pero se debe enseñar que Cristo es nombre de Dios y hombre, esto es, de una persona misma, en la cual estan unidas las dos naturalezas divina y humana. Y así abraza á ambas naturalezas, y las cosas que son consiguientes á una y á otra naturaleza, como la divinidad, y toda la naturaleza humana, compuesta de alma, y de todas las partes del cuerpo, y la sangre tambien. Y todas estas cosas es necesario creer que estan en el sacramento. Porque como está unida en el cielo toda la humanidad á la divinidad en una persona ó hipóstasis, es cosa horrenda presumir que el cuerpo de Cristo, que está en el sacramento, esté apartado de la divinidad.